Оферта фонда

1. Публичная оферта Благотворительного фонда помощи детям «Доброе дело» (далее
«Фонд») о заключении договора пожертвования

1.1. Настоящая публичная оферта, именуемая в дальнейшем «Оферта», является предложением
Фонда, в лице директора Аладашвили Т.В., действующей на основании Устава, заключить с любым,
кто отзовется на Оферту, договор пожертвования, именуемый в дальнейшем «Договор», на условиях,
предусмотренных Офертой. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с
пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса РФ.

1.2. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем размещения ее на сайте Фонда в сети
Интернет по адресу www.dobroedelo-rostov.ru, именуемом в дальнейшем «Сайт».

1.3. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем размещения на Сайте
извещения об отмене Оферты. Фонд вправе отменить Оферту в любое время.

1.4. Фонд готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и (или) на иных условиях,
нежели это предусмотрено Офертой, для чего любое заинтересованное лицо вправе обратиться для
заключения соответствующего договора в Фонд.

2. Порядок заключения Договора

2.1. Акцептовать Оферту (отозваться на Оферту) и тем самым заключить с Фондом Договор вправе
любое физическое или юридическое лицо, публично-правовое образование, и любой другой субъект
гражданского права.

2.2. Договор заключается путем акцепта Оферты любым из лиц, предусмотренных пунктом 2.1,
именуемым в дальнейшем «Акцептант».

2.3. Оферта может быть акцептована только путем перечисления Акцептантом денежных средств
на банковский счет Фонда по приведенным в пункте 4.8 Оферты реквизитам с указанием в платежном
документе о перечислении денежных средств для акцепта Оферты, именуемом в дальнейшем
«Платежный документ», в качестве назначения платежа формулировки «добровольное
благотворительное пожертвование на уставную деятельность без определенного срока
использования», или путем внесения наличных денежных средств в кассу Фонда с указанием в
приходном кассовом ордере приведенной формулировки назначения платежа. Акцепт Оферты каким-
либо иным образом, в частности, путем перечисления денежных средств с указанием в платежном
документе о перечислении денежных средств иной формулировки назначения платежа, не допускается
и не является акцептом Оферты.

2.4. Если в Платежном документе от физического лица не указано государство его гражданства,
то считается, что он является гражданином Российской Федерации. В Платежном документе от
гражданина другого государства должно быть указано это другое государство.

2.5. Если в Платежном документе от юридического лица не указано государство, по праву которого
учреждено и действует юридическое лицо, то считается, что это юридическое лицо учреждено и
действует по праву Российской Федерации. В Платежном документе от юридического лица,
учрежденного и действующего по праву другого государства, должно быть указано это другое
государство.

2.6. Датой акцепта Оферты и соответственно датой заключения Договора является дата
зачисления денежных средств на банковский счет Фонда, указанный в пункте 4.8 Оферты, или дата
внесения наличных денег в кассу Фонда. Местом заключения Договора считается город Ростов-на-
Дону Российской Федерации. В соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса Российской
Федерации Договор считается заключенным в письменной форме.

2.7. Представление Платежного документа в банк и перечисление денег по нему или внесение
наличных денег в кассу Фонда в соответствии с требованиями Оферты является полным и
безоговорочным согласием со всеми условиями Оферты.

2.8. Перед представлением Платежного документа в банк или внесением наличных денег в кассу
Фонда Акцептант обязан:

2.8.1. убедиться, что заключение и исполнение им Договора полностью соответствует праву
Российской Федерации, а если он является гражданином другого государства или юридическим лицом,
учрежденным и действующим по праву другого государства, то и праву этого другого государства;

2.8.2. ознакомиться с Уставом Фонда, размещенным на Сайте, в том числе с уставными целями
Фонда.

2.9. Представление Платежного документа в банк или внесение наличных денег в кассу Фонда
означает, что Акцептант гарантирует Фонду следующее:

2.9.1. заключение и исполнение им Договора полностью соответствует праву Российской
Федерации, а если он является гражданином другого государства или юридическим лицом,
учрежденным и действующим по праву другого государства, то и праву этого другого государства;

2.9.2. Акцептант ознакомился с Уставом Фонда, размещенным на Сайте, в том числе с уставными
целями Фонда.

2.10. Условия Договора определяются Офертой в редакции, действующей на день представления
в банк Акцептантом Платежного документа или день внесения им наличных денег в кассу Фонда.

2.11. Акцептант несет всю ответственность за соблюдение требований Оферты о порядке
заключения Договора, в том числе всю ответственность за достоверность сведений о гражданстве
Акцептанта – физического лица или о государстве, по праву которого учрежден и действует
Акцептант – юридическое лицо, в том числе всю ответственность, предусмотренную гражданским,
административным и уголовным правом Российской Федерации. Акцептант обязан возместить Фонду
все убытки, причиненные Фонду нарушением порядка заключения Договора, предусмотренного
Офертой, в том числе причиненные предоставлением недостоверных сведений о гражданстве или
личном законе Акцептанта.

2.12. Лицо, акцептовавшее Оферту, в дальнейшем именуется «Благотворитель».

3. Условия Договора

3.1. Благотворитель передает в собственность Фонда денежные средства в сумме, указанной в
Платежном документе или приходном кассовом ордере, для использования их в общеполезных целях,
под которыми понимаются уставные цели Фонда, предусмотренные ее Уставом.

3.2. В случае невозможности использовать пожертвование определенным Благотворителем
способом:

– завершение сбора средств на нужды конкретного нуждающегося или на конкретную программу
на момент получения пожертвования;

– отказ официальных представителей нуждающегося от дальнейшего лечения, невозможность
провести запланированное лечение или изменение вида лечения на менее дорогостоящее;

– закрытие либо завершение программы;
– иные причины.
Фонд имеет право использовать перечисленное пожертвование только на уставные цели.
3.3. Право собственности на передаваемые денежные средства переходит со дня зачисления их

на банковский счет Фонда или внесения их в кассу Фонда.
3.4. Только с согласия Благотворителя Фонд имеет право размещать на Сайте и распространять

иным образом информацию о Благотворителе и факте заключения и исполнения Договора (а именно
сведения о том, что Благотворитель заключил и исполнил Договор, включая сведения о дате
заключения и исполнения Договора, наименовании (названии) или полном имени Благотворителя и
сумме пожертвования), за исключением случаев предоставления Фондом этой информации органам
государственной власти и местного самоуправления или иным лицам, которым Фонд обязан
предоставлять эту информацию. Согласие Благотворителя может выражаться в любой письменной
форме, в том числе, простым электронным письмом, соответствующими указаниями в платежных
документах, иными, удобными Благотворителю, способами.

3.5. Ко всем отношениям Благотворителя и Фонда, связанным с Договором, применяется
материальное право Российской Федерации.

4. Реквизиты Фонда

Фонд является юридическим лицом, учрежденным и действующим по праву Российской
Федерации.

Полное наименование: Благотворительный фонд помощи детям «Доброе дело»
Сокращенное наименование: БФПД «Доброе дело»
Юридический адрес: 344068, г. Ростов-на-Дону, пр. М. Нагибина, д.33А/47.
ОГРН 1086100002262
ОГРННО 6114010203
Банковские реквизиты
Получатель: Благотворительный фонд помощи детям «Доброе дело»
ИНН 6161052138 КПП 616101001
Расчетный счет 40703810052090001040 в Юго-Западный банк ПАО Сбербанк г. Ростове-на-Дону
Кор. счет. 30101810600000000602
БИК 046015602

Назначение платежа: добровольное благотворительное пожертвование на уставную
деятельность без определенного срока использования

С уважением,
Директор БФПД «Доброе дело»
Т.В. Аладашвили